
 
 

    
      Randers 23. marts 2024 

 

Kære Miljøminister og medlemmer af Miljø og Fødevareudvalget  

 

Danmarks Center for Vildlaks vil gerne takke for foretræde for MOF den 20. marts 2024. 

På opfordring skal jer hermed præcisere vores formål med vores foretræde. 

I forhold til laksens genetablering og andre biodiversitetsforbedringer i de danske vandløb medvirker DCV til 

løsning af en række nationale og internationale forpligtigelser for Danmark. Vores arbejde er med til at sikre 

biodiversiteten af fiskearter gennem udsætning af genetisk oprindelige danske stammer af ørred og laks og 

derudover har vi de nødvendige faciliteter og ekspertise til at iværksætte en styrket indsats overfor andre 

truede fiskearter som snæbel og stalling. 

Danmarks Center for Vildlaks beskæftiger i dag 12 personer plus medhjælp i højsæsonen og involvere et 

stort antal frivillige i mange forskellige foreninger.  

Danmarks Center for Vildlaks fik i 2004, i forbindelse med Miljøministeriets første nationale forvaltningsplan 

for laks, et tilskud til at opføre et specialanlæg til håndtering at de vilde danske laksestammer. 

Forpligtigelsen var at vi skulle sikre driften i 10 år.  Vi har videreført driften, men de økonomiske 

forudsætninger har ændret sig. Størrelsen og værdien af fiskeplejemidlerne er blevet reduceret. I 2022 fik vi 

et særligt tilskud fra Miljøministeriet på 1 mio. kr. fra en biodiversitetspulje, hvilket reddede regnskabet i 

2022.  

DCV er fortsat økonomisk hårdt udfordret. Vi er bekendt med muligheden for et statstilskud op til 200.000 

EUR fordelt over 3 år. Det er vores mål med denne henvendelse at skabe forståelse for at opnå et årligt 

tilskud på 500.000 kr. fra Miljøministeriet for vores vedholdende indsat for de dansk vildfisk.  

 

 

Med venlig hilsen  

Hans Jørgen Okholm Gert Holdensgaard 
Formand  Direktør 
 
Danmarks Center for Vildlaks 
Brusgårdsvej 15 
DK-8960 Randers SØ 
Ph.: +45 23311756 
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